ilmu, konsep dan metode Pendidikan, etika dan karakter guru, etika dan

karakter murid, serta beberapa kajian lainnya.

2. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali bernama lengkap Hujjatul Islam Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali At-Thusi As-

Syafi’i. Lahir pada tahun 450 H. atau bertepatan dengan 1058 M. di Kota

Thus. Ia bergelar Hujjatul islam. Gelar ini disematkan pada Al-Ghazali

melihat karena perhatian beliau pada Islam yang amat dalam, serta wawasan

dan pandangannya terhadap berbagai fan keilmuan yang amat luas.13

Kota Thus sendiri dahulu masuk dalam wilayah Khurasan, salah satu